Протокол
Схода граждан ст. Багаевская

12.03.2018г. ст. Багаевская
Место проведения: ст. Багаевская ул. Московская, 35,37; ул. Чернышевского, 16; ул. Трюта ,12,17
Время проведения: 17-00часов

Присутствовали:
Владимиров И.В. -  заместитель главы Администрации - начальник сектора муниципального

хозяйства
Беляева Ю.И. -  старший инспектор сектора муниципального хозяйства
Козобродов А.Д. -  ведущий специалист сектора муниципального хозяйства

Жители ст.Багаевская - 20 чел.

Повестка дня:
1. О соблюдении Правил благоустройства территории Багаевского сельского поселения.
2. Доведение муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на
территории Багаевского сельского поселения».
3. О заключении договоров на вывоз ТБО.

4. О мерах направленных на профилактику злоупотреблению психоактивными веществами в
подростково-молодежной среде и мерах по устранению причин и условий, предшествующих
совершению преступлений.
5. О погашение недоимки всех видов налогов.

1. Слушали: Беляеву Ю.И.- старшего инспектора сектора муниципального хозяйства об
административной ответственности за нарушение Правил благоустройства и санитарного
содержания территории сельского поселения.

Решили: Принять к сведению полученную информацию и донести ее до остальных
жителей не присутствующих на сходе.

2. Слушали: Козобродова А.Д. - ведущего специалиста сектора муниципального хозяйства, с
13.03.2018г. по 02.04.2018г. на территории поселения будет проводиться прием заявок от жителей
общественных территорий для благоустройства для влючения муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Багаевского сельского поселения».

Решили: 1.Принять к сведению полученную информацию и донести ее до остальных
жителей, не присутствующих на сходе.

3.Слушали: Беляеву Ю.И. -  старшего инспектора сектора муниципального хозяйства о
заключении договоров на вывоз ТБО. И установки контейнерной площадки.

Решили: Решили: Принять к сведению полученную информацию и донести ее до остальных
жителей станицы, не присутствующих на сходе.
4. Слушали: Владимирова И.В-заместителя главы Администрации - начальника сектора
муниципального хозяйства. Он информировал собравшихся граждан о мерах направленных на
профилактику злоупотребления психоактивными веществами в подростково-молодежной среде,
о мерах по устранению причин и условий, предшествующих совершению преступлений.
Рассказал гражданам о недопущении произрастания наркосодержащей растительности (в том
числе конопли).

Решили: 1.Принять к сведению полученную информацию и донести ее до остальных
жителей, не присутствующих на сходе.

1.1.Недопускать произрастания наркосодержащей растительности (в том числе конопли).

1.2. По месту жительства соблюдать порядок, не нарушать правила поведения граждан в
общественных местах.

1.3. В микрорайонах создавать спортивно-игровые площадки для детей и молодёжи.

5. Слушали: Владимирова И.В-заместителя главы Администрации - начальника сектора
муниципального хозяйства. В своем выступлении он рассказал о имеющейся задолженности
по уплате налогов. Попросил граждан, не оплативших налоги, произвести оплату в ближайшее
время.

Решили: Принять к сведению полученную информацию и донести ее до остальных жителей
станицы, не присутствующих на сходе.

Секретарь: Беляева Ю.И.